1

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

PORTARIA Nº 286, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares, aos empregados
relacionados, constantes do Anexo I que fica fazendo parte integrante,
e dá outras providências correlatas.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Em consonância com as disposições contidas na

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), fica concedida FÉRIAS regulares aos

empregados públicos municipais, que integram o Anexo I, que fica fazendo parte integrante

da presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Bernardino de Campos, 19 de dezembro de 2025.

WILSON JOSÉ GARCIA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

 A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  M

A
R

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

O
M

A
N

 e
 W

IL
S

O
N

 J
O

S
É

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

er
na

rd
in

od
ec

am
po

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
65

7-
00

69
-2

60
3-

7D
1A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

65
7-

00
69

-2
60

3-
7D

1A

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

ANEXO I

(a que se refere o art. 1º, da Portaria Nº 286/2025)

FÉRIAS REGULAMENTARES

N. Nome Cargo Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

01 Adriana Aparecida Teodoro Serviços Gerais 02/02/2024 a
01/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

02 Alessandra Ap. M.
Guimaraes

Merendeira 03/02/2024 a
02/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

03 Ana Claudia Alves Nunes Merendeira 16/03/2024 a
15/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

04 Ana Luiza Sartori Lopes Serviços Gerais 19/04/2024 a
18/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

05 Ana Paula de Souza
Ferreira

Motorista 18/06/2024 a
18/06/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

06 Andreia Tironi Merendeira 22/06/2024 a
21/06/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

07 Andrielle Campideli Gazola Nutricionista 02/04/2024 a
01/04/2025

29/12/2025 a
27/01/2026

08 Antonio Sergio Beraldo Serviços Gerais 02/07/2024 a
01/07/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

09 Aparecido Luis B. Nunes Motorista da
Saúde Municipal

02/10/2024 a
01/10/2025

22/12/2025 a
10/01/2026

10 Celi Antonia A. Bizarria Serviços Gerais 25/12/2024 a
24/12/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

11 Claudia Maria de S. B.
Ferreira

Inspetor de
Alunos

02/08/2024 a
01/08/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

12 Cleide Peres Ferreira Serviços Gerais 07/04/2024 a
06/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

13 Daiane Redonte Serviços Gerais 02/09/2024 a
01/09/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

14 Debora Rosseti Mateus Agente de Org.
Escolar

12/11/2024 a
12/11/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

15 Dina Mara Ap. P. Dias Ortiz Merendeira 03/06/2024 a
02/06/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

16 Elisa Campos Sanches  Serviços Gerais 10/11/2024 a
09/11/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

17 Fabiana Cristina Mansan Merendeira 03/02/2024 a
02/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

18 Fabio Ap. Ferreira Motorista 02/10/2024 a
01/10/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

19 Fernando Fiori S. de
Almeida

Motorista 02/10/2024 a
01/10/2025

22/12/2025 a
10/01/2026

20 Gisele A. F. Batista Inspetor de
Alunos

03/07/2024 a
02/07/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

65
7-

00
69

-2
60

3-
7D

1A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
65

7-
00

69
-2

60
3-

7D
1A

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

3

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

21 Graziele Cristina Amaral Merendeira 01/03/2024 a
01/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

22 Joao Antonio da Silva Motorista 03/05/2024 a
02/05/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

23 Juliana Teodoro Camilotti Serviços Gerais 16/02/2024 a
15/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

24 Juliette Victoria F. da Silva Serviços Gerais 03/03/2024 a
02/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

25 Luiz Henrique Pinto Serviços Gerais 18/04/2024 a
17/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

26 Mara Cristina G. Lopes Serviços Gerais 01/03/2024 a
01/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

27 Maria Amelia Oscar Merendeira 06/05/2024 a
05/05/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

28 Maria de Lurdes Andrade  Serviços Gerais 02/11/2024 a
01/11/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

29 Maria Helena de S. Faria Serviços Gerais 06/02/2024 a
05/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

30 Maria Rita de A. Hilario Serviços Gerais 09/04/2024 a
08/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

31 Marines Bernardo de S. de
Lima

Merendeira 03/02/2024 a
02/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

32 Matheus Henrique Martins Agente de Org.
Escolar

04/07/2024 a
04/07/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

33 Mauricio Maximo
Domingues

Serviços Gerais 05/04/2024 a
04/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

34 Nelci Regina B. Ferreira Encarregado
Cozinha Piloto

08/03/2024 a
07/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

35 Rafaela Arantes Ferreira Serviços Gerais 20/02/2024 a
19/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

36 Regina Ap. T. Quinalha Serviços Gerais 08/02/2024 a
07/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

37 Renato Ademir Rosa Motorista 13/11/2024 a
12/11/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

38 Rita de Cassia Ap. Mançan Merendeira 02/09/2024 a
01/09/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

39

Sabrina Gomes Nogueira  Nutricionista 12/06/2024 a
11/06/2025

29/12/2025 a
27/01/2026

40 Sebastião Marques Dores Motorista 18/03/2024 a
18/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

41 Silvana Cristina da S.
Rodrigues

Merendeira 02/06/2024 a
01/06/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

42 Sonia AP. P. Eloi Serviços Gerais 03/08/2024 a
02/08/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

43 Sueli Ap. de S. Bueno Serviços Gerais 16/02/2024 a
15/02/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

44 Terezinha de J. Trombeli Serviços Gerais 12/01/2024 a
11/01/2025

22/12/2025 a
20/01/2026 A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  M

A
R

IE
N

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

O
M

A
N

 e
 W

IL
S

O
N

 J
O

S
É

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

er
na

rd
in

od
ec

am
po

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
65

7-
00

69
-2

60
3-

7D
1A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

65
7-

00
69

-2
60

3-
7D

1A

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

4

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

45 Valeria Cristina Leonel Serviços Gerais 02/07/2024 a
01/07/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

46 Vanda Ap. da Silva Serviços Gerais 05/04/2024 a
04/04/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

47 Vanderli Regina de Oliveira Merendeira 09/10/2024 a
08/10/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

48 Vanilda Dogado de Oliveira Inspetor de
Alunos

02/03/2024 a
01/03/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

49 Viviane J. M. Ribeiro Serviços Gerais 02/07/2024 a
01/07/2025

22/12/2025 a
20/01/2026

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

65
7-

00
69

-2
60

3-
7D

1A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
65

7-
00

69
-2

60
3-

7D
1A

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6657-0069-2603-7D1A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 19/12/2025 17:00:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 22/12/2025 09:41:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/6657-0069-2603-7D1A

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/6657-0069-2603-7D1A